

**عنوان:** ترجیحات عاملین زایمان (متخصصین زنان و زایمان و ماماها) در مورد زایمان خود و نوع زایمان پیشنهادی به زنان باردار

**نام دانشجو:** طاهره شمس قریشی

**رشته و مقطع تحصیلی:** کارشناسی ارشد - مامایی

**استاد(ان) راهنما:** سهیلا بانی = الهه سید رسولی

**اساتید مشاور:** دکتر مرتضی قوجازاده

**شماره پایان نامه:** ۲۴۶

**مقدمه:** زایمان یک واقعه‌ی پراسترس برای زن باردار بوده که جهت سازگاری با آن نیازمند کمک افراد دیگر می‌باشد. در بین ارائه دهندگان خدمات بهداشتی، عاملین زایمان (متخصصین زنان و زایمان و ماماها) نقش ویژه‌ای در این زمینه بر عهده دارند. آنان یکی از قابل‌اعتمادترین افراد از طرف خانواده‌ها می‌باشند که می‌توانند تأثیر بسزایی بر اولویتهای مادران داشته باشند. به نظر می‌رسد که ترجیحات این گروهها در رابطه با نوع زایمان بر امر مشاوره در دوران بارداری جهت انتخاب نوع زایمان زن باردار تأثیرگذار باشد. هدف از این مطالعه تعیین نوع زایمان ترجیحی عاملین زایمان برای خود و نوع زایمان پیشنهادی آنان به زنان باردار و ارتباط بین نوع زایمان ترجیحی خود با زایمان پیشنهادیشان به زنان باردار می‌باشد.

**مواد و روشها:** پژوهش حاضر یک مطالعه توصیفی- تحلیلی می‌باشد که با روش تمام‌شماری طی سال ۱۳۸۸ انجام شد. پس از روایی و پایایی ابزار، پرسشنامه‌ای که حاوی برخی مشخصات فردی- اجتماعی، تاریخچه بارداری و زایمان و سؤالاتی در مورد اهداف پژوهش بود، در اختیار نمونه‌های مورد پژوهش قرار گرفت. به ترتیب از ۱۷۰ مامای شاغل در زایشگاه‌های شهرستان‌های اطراف تبریز و ۱۱۰ نفر متخصص زنان و زایمان شاغل در استان آذربایجان شرقی، ۱۵۳ نفر ماما و ۹۰ نفر متخصص زنان و زایمان بنا به تمایل شخصی خود اقدام به تکمیل پرسشنامه نمود. داده‌ها با استفاده از روش‌های آمار توصیفی، آزمون مجذور کای، آزمون دقیق فیشر، آزمون تی و یومن ویتنی برای گروه‌های مستقل مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفتند.

**یافته‌ها:** نتایج این تحقیق نشان داد سزارین، زایمان ترجیحی ۶۲/۲ درصد متخصصین زنان و زایمان و ۵۷/۶ درصد ماماها برای خود و زایمان پیشنهادی ۳۳/۷ درصد متخصصین زنان و زایمان و ۱۷/۶ درصد ماماها به زنان باردار گراوید اول بود. همچنین ارتباط آماری معنی‌داری بین نوع زایمان ترجیحی عاملین زایمان برای خود و زایمان پیشنهادی آنان به زنان باردار مشاهده گردید. **بحث و نتیجه‌گیری:** نوع زایمان پیشنهادی به زنان باردار توسط عاملین زایمان تحت تأثیر نوع زایمان ترجیحی برای خودشان می‌باشد. با توجه به نقش این گروه در زمینه مشاوره دوران بارداری، نوع زایمان عاملین زایمان نقش اساسی در انتخاب نوع زایمان زنان باردار دارد.

**کلمات کلیدی:** ترجیحات / متخصص زنان و زایمان / ماما / نوع زایمان / زایمان پیشنهادی